[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

АFБАН ПИЛТIРI АЙМАFЫ

ЧАРКОВ ААЛНЫН ЧОБI

                                   АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧАРКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                             от 28.05. 2012г.    № 35-п

       аал Чарков

Об обеспечении безопасности и

охране жизни людей на водоемах

Чарковского сельсовета в летнем

сезоне  2012г.

         В соответствии со ст. 7, ч. 2 ст. 11 Федерального закона от 21.12.1994 года № 68  ФЗ  « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с последующими изменениями), ст.18 Федерального закона от 30.03.1999  №  52- ФЗ « О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» (с последующими изменениями) и п.24 ч.1 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ( с последующими изменениями), ст.12,73 закона Республики Хакасия от 17.12.2008г. № 91-ЗРХ «Об административных правонарушениях» в целях обеспечения безопасности людей на водоемах в муниципальном образовании Чарковский сельсовет в летнем сезоне 2011 года:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить использование в качестве зон отдыха для купания реки Уйбат, водоемы, расположенные на территории  Чарковского сельсовета.

2. В срок до 31.05.2011г. изготовить и установить на имеющихся водоемах указатели. предупреждающие о запрете купания.

3. Проводить среди населения разъяснительную работу и рейдовые мероприятия, направленные на предупреждение несчастных случаев на воде.

4. Утвердить перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях согласно приложению.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на специалиста 1 категории администрации Чарковского сельсовета Дорохину Г.И.
Глава Чарковского сельсовета                                                                                 С.В.Атанаев